
   

事 務 連 絡 

令和３年９月２２日 

 

一般社団法人全国ハイヤー・タクシー連合会 理事長 殿 

 

国土交通省自動車局旅客課長 

 

旅客自動車運送事業における ICT 活用によるデジタル化の実証調査 

参加事業者の公募について（周知依頼） 

 

平素より、国土交通行政に関して格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

また、先般実施した「事業者におけるデジタル化の実態及びデジタル機器等の導入意向

等のアンケート調査」においては多大なるご協力をいただき重ねて御礼申し上げます。 

この度、上記アンケート調査の結果も踏まえ、各種デジタル機器やシステムの機能や効

果について検証し、その結果に関して、旅客自動車運送事業者のデジタルトランスフォー

メーション（DX）の推進の参考となる「デジタル化の手引き」等の作成を目的に、実際

にデジタル機器等を導入・運用いただくことによる実証調査を実施いたします。 

つきましては、本日より実証調査参加事業者を別添の公募要領のとおり公募いたしま

す。 

参加にあたっては、調査に使用するデジタル機器等（要件を満たした既導入機器も使用

可能となる場合あり）に応じ、「調査協力費（機器導入費用の６割～９割）」を支給し、ま

た、調査終了後も引き続き当該機器等を利用いただくことが可能であることからも、ぜひ

多くの貴会傘下会員に応募いただきたく、広く周知いただきますようよろしくお願いいた

します。 

なお、実証調査の具体的な内容や応募方法等の詳細につきましては、別添の公募要領を

ご参照いただきますようお願いいたします。 

 

＜別添＞ 

旅客自動車運送事業における ICT 活用によるデジタル化の実証調査 公募要領 

 

＜当実証調査に関する国土交通省ホームページ＞ 

 https://www.mlit.go.jp/jidosha/jidosha̲tk3̲000102.html 

 

以 上 

メイン
テキスト ボックス
別添


